PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS

EDITAL DE CHAMAMENTO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE

FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO

A UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 33.788.431/0001-13, sediada na Rua Coronel Dulcídio, número 2.107, Bairro
Água Verde, CEP 80.250-100, Cidade de Curitiba/PR, doravante denominada como “UEB”,
por meio de sua Diretoria Executiva Nacional, TORNA PÚBLICO a prorrogação do Edital de
Chamamento que objetiva a contratação de prestador de serviço especializado em
atividade de seguradora, conforme regras e definições estipuladas abaixo.

1. DO OBJETO

Trata-se do objeto deste a prorrogação dos prazos Edital a contratação de empresa que
presta serviço específico de seguradora, especialmente para o serviço de Seguro Escoteiro
(seguro individual para associados e profissionais da UEB).

2. DOS PRAZOS PRORROGADOS

DATA ATIVIDADE

26/10/2023 Publicação deste Edital

De 24/11/2023 para as
23:59 do dia
01/12/2023

Data-limite para inscrição de interessados e envio dos documentos requeridos

De 27 a 01/12/2023
para 02 a 10/12/2023

Análise dos documentos relativos à habilitação técnica da empresa vencedora
e, por se tratar de seleção pelos critérios de melhor técnica e menor preço,
haverá a análise dos documentos das demais empresas na ordem de
classificação das propostas financeiras

De 04/12/2023
para 11/12/2023

Até as 22 horas ocorrerá a publicação, no site oficial da UEB, do resultado da
empresa vencedora

De 12/12/2023
para até 19/12/2023

Assinatura do contrato entre a UEB e o candidato vencedor, subscrito por duas
testemunhas

3. Ficam ratificadas todas as demais informações contidas no edital.

Curitiba/PR, 24 de novembro de 2023.

_____________________________________________

IVAN ALVES DO NASCIMENTO

Presidente

UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL

_____________________________________________

ANA CARLA NUNES

Gerente Geral do Escritório Nacional

UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL